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Wspaniały Koncert Świąteczny

Orkiestra kameralna „Strauss Ensemble”, soliści Teatru Muzycznego w Łodzi: Zbigniew Macias i Justyna Kopiszka oraz
panie  z  Koła  Gospodyń Wiejskich  ze  Skorkowa -  wystąpili  podczas  Koncertu  Świątecznego pt.  „W taki  piękny
wieczór…”, który odbył się 14 grudnia w Powiatowym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym we Włoszczowie.

Organizatorami  spotkania  byli:  Starostwo  Powiatowe  we  Włoszczowie,  Urząd  Gminy  Włoszczowa  i  Powiatowe
Centrum  Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie.

Gospodarzem wieczoru  był  Adam Czopek  -  miłośnik  opery  i  muzyki  klasycznej,  dziennikarz,  publicysta,  krytyk
muzyczny.

Przybyłych  na  Koncert  powitali:  Jolanta  Tyjas  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Kulturalno-Rekreacyjnego  we
Włoszczowie, Starosta Włoszczowski Jerzy Suliga i Burmistrz Gminy Włoszczowa Grzegorz Dziubek. Włodarze z okazji
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożyli zgromadzonej publiczności serdeczne życzenia.

Pierwszym punktem uroczystości  było  wręczenie  Nagród Starosty  Włoszczowskiego za  osiągnięcia  w dziedzinie
twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony kultury  oraz  za  osiągnięte  wyniki  sportowe i  osiągnięcia  w
działalności sportowej. (Wykaz nagrodzonych znajduje się poniżej). Wręczono również upominki dla sponsorów - osób
i  instytucji,  które  włączyły  się  w  organizację  koncertu.  Dodatkowo Ireneusz  Stawowczyk  -  Prezes  KS  HETMAN
Włoszczowa wręczył Wicestaroście Zbigniewowi Krzyśkowi Brązową Odznakę Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej.

Następnie przed publicznością wystąpili soliści Teatru Muzycznego w Łodzi: Zbigniew Macias i Justyna Kopiszka oraz
orkiestra kameralna „Strauss Ensemble” pod kierunkiem Artura Jaronia.

Na zakończenie panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Skorkowa zaśpiewały znane i mniej znane kolędy, wprowadzając
zgromadzonych w nastrój zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. W podziękowaniu za występ oraz za promowanie
Powiatu  Włoszczowskiego  na  różnego  rodzaju  imprezach  kulturalnych  i  kulinarnych  na  terenie  województwa
świętokrzyskiego, Koło otrzymało z rąk Starosty Włoszczowskiego Jerzego Suligi i Przewodniczącego Rady Powiatu
Włoszczowskiego Bon Upominkowy na zakup nagrody rzeczowej.

Zarówno przed Koncertem, jak i po nim, w ramach kiermaszu świątecznego można było zakupić stroiki i ozdoby
choinkowe. Przez cały czas trwania uroczystości,  w ramach zbiórki  publicznej,  chętni mogli  wesprzeć finansowo
hospicjum stacjonarne we Włoszczowie, które zostało uroczyście otwarte kilka godzin przed koncertem.

 

NAGRODY STAROSTY WŁOSZCZOWSKIEGO

Nagrody  Starosty  Włoszczowskiego  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  a  także  w  zakresie
upowszechniania  i  ochrony kultury  przyznawane są od 2002 r.  Do 2016 r.  ufundowano ogółem 57 nagród za
osiągnięcia indywidualne lub zespołowe.

Wnioski o ich przyznanie mogą składać stowarzyszenia twórcze i kulturalne działające w Powiecie Włoszczowskim, a
także komisja merytoryczna Rady Powiatu właściwa ds. kultury. Może ona zostać również przyznana z inicjatywy
Starosty.

W 2017 roku nagrody te otrzymali:

- Mieczysław Guździoł,

- Maria Dudkiewicz,
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- Henryk Koza,

- Zespół Ludowy MOSKORZEWIANIE.

 

MIECZYSŁAW GUŹDZIOŁ

Wnioskodawca: Włoszczowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury

Dziedzina działalności: upowszechnianie i ochrona  kultury regionu

Mieczysław Guździoł to emerytowany nauczyciel I LO we Włoszczowie, działacz harcerski, instruktor – senior Związku
Harcerstwa Polskiego,  członek zarządu Włoszczowskiego Towarzystwa Krzewienia  Kultury,  założyciel  i  wieloletni
przewodniczący Rady Programowej Izby Regionalnej Ziemi Włoszczowskiej. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotym Krzyżem Za Zasługi
dla ZHP z Rozetą, Krzyżem Armii Krajowej, Medalem Weterana Walk o Niepodległość, Medalem Pro Patria. Od wielu lat
poświęca swój czas na wspieranie różnego rodzaju form działalności propagujących kulturę naszego regionu. Jest
pomysłodawcą i współorganizatorem przeprowadzanych we Włoszczowie od 2003 r. uroczystości katyńskich, a także
pierwszym ze współorganizatorów konkursu dla gimnazjów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Golgota Wschodu”.
W latach 2011-2012 zapoczątkował zbieranie relacji związanych z przeszłością Włoszczowy oraz pozyskał sponsorów
przyczyniając  się  znacząco  do  wydania  książki  „Lata  1939-1945  we  wspomnieniach  mieszkańców  powiatu
włoszczowskiego i dokumentach”, zawierającej m.in. dokumenty i fotografie okresu II wojny światowej związane z
naszym powiatem. Sam także był autorem jednej z relacji zamieszczonych w opracowaniu.

 

MARIA DUDKIEWICZ

Wnioskodawca: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Powiatu Włoszczowskiego

Dziedzina działalności: twórczość artystyczna i upowszechnianie kultury

Maria Dudkiewicz prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci, urządza wernisaże i spotkania, kieruje plenerami, wykonuje
scenografie  do  uroczystości,  koncertów,  prowadzi  Klub  Plastyka  DeK-art.  Zawsze  uczestniczy  w  akcjach
charytatywnych, przekazując swoje obrazy na licytacje. Jej pasją jest malarstwo sztalugowe. Tworzy akwarele i obrazy
olejne. W 2013 r.  na VI Świętokrzyskim Przeglądzie Plastyki Nieprofesjonalnej w Kielcach zajęła pierwsze miejsce w
kategorii  malarstwo  za  obraz  pod  tytułem  „Ginąca  architektura”.  W  2016  r.  zorganizowała  swoją  pierwszą
indywidualną  wystawę  malarstwa  we  włoszczowskim  Domu  Kultury.  Została  odznaczona  odznaką  honorową
Zasłużony dla Kultury Polskiej oraz Zasłużony Działacz Kultury, a także statuetką „Kobieta z Pasją” (2017 r.) W 2017 r.
podczas inauguracji roku kulturalnego i sezonu artystycznego 2017/2018 w Teatrze imienia Stefana Żeromskiego w
Kielcach, Maria Dudkiewicz otrzymała Świętokrzyską Nagrodę Kultury drugiego stopnia, wręczanej za osiągnięcia
mające istotne znaczenie dla kultury lokalnej.

 

HENRYK KOZA

Wnioskodawcy: Ochotnicza Straż Pożarna w Kurzelowie, Komisja Edukacji, Kultury,
Kultury Fizycznej Rady Powiatu Włoszczowskiego

Dziedzina działalności: upowszechnianie i ochrona kultury

Henryk Koza od ponad 40-tu lat jest aktywnym członkiem OSP w Kurzelowie. W roku 1997 podjął się społecznie
kierowania zespołem. Dzięki jego pasji i zaangażowaniu w szeregach orkiestry pojawiło się wielu młodych adeptów
muzyki.  Pozyskał  środki  finansowe,  z  których  zakupiono  wiele  nowych  instrumentów  oraz  wykonano  remonty
używanych.  Niemal  100-letnia  orkiestra  (1918-2018)  uświetnia  uroczystości  patriotyczne,  kościelne,  strażackie,
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okolicznościowe na terenie gminy i powiatu. Od 20 lat Henryk Koza pełni funkcję wiceprezesa OSP w Kurzelowie.

 

Zespół Ludowy MOSKORZEWIANIE

Wnioskodawca: Stowarzyszenie „Wielu Pokoleń Jesteśmy Solą Tej Ziemi”

Dziedzina działalności: twórczość artystyczna, upowszechnianie i ochrona  kultury

Zespół Ludowy Moskorzewianie obchodzi w br. 10-lecie swojej działalności. Zespół występuje podczas uroczystości
gminnych,  powiatowych i  wojewódzkich,  m.in.  na Międzynarodowych Targach Turystyki  Wiejskiej  Agro Travel  w
Kielcach. Prezentuje muzykę ludową i obyczajową, a w programie łączy śpiewy i wiersze obyczajowe z tańcem.
Moskorzewianie wydali śpiewnik utworów ludowych, a także dwie płyty z utworami muzyki ludowej oraz własnymi
kompozycjami: pierwszą - w 2011 r., drugą w 2017 r. Zespół zajmuje się promowaniem przyrządzanych w regionie
potraw, m.in. nalewki Kamcia, a także organizuje Święto Pieroga (w 2017 r. - 7 edycja). Wielokrotnie nagradzany w
konkursach  kulinarnych,  m.in.  w  konkursie  Nasze  Kulinarne  Dziedzictwo.  Corocznie  uczestniczy  w  obrzędach
dożynkowych i wielkanocnych wykonując tradycyjne wieńce i palmy.

 

Nagrody  Starosty  Włoszczowskiego  za  szczególne  osiągnięcia  w  dziedzinie  kultury  fizycznej  przyznawane  są
zawodnikom, trenerom i działaczom. Po raz pierwszy wręczono je w 2004 r. Od tego czasu przyznano 45 nagród, w
tym 36 indywidualnych.  Wnioski o te nagrody mogą składać:

- kluby i związki sportowe, a także stowarzyszenia prowadzące działalność w zakresie upowszechniania sportu i
rekreacji,

- merytoryczna komisja Rady Powiatu Włoszczowskiego właściwa ds. sportu, kultury fizycznej i rekreacji.

Może zostać ona również przyznana z inicjatywy Starosty.

W 2017 r. nagrody te otrzymali:

- Michał Szafrański,

- Andrzej Wójcik,

- Jacek Hyski,

- Marcin Sztuka,

- Tomasz Dębowski.

 

MICHAŁ SZAFRAŃSKI

Wnioskodawcą jest Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Włoszczowskiego. Nagrodę przyznano
za wysokie wyniki sportowe i wyróżniającą działalność sportową.

Pan Michał jest zawodnikiem, który osiąga znakomite wyniki w Lekkiej Atletyce Osób Niepełnosprawnych. Łącznie w
latach 2014-2017 zdobył 11 medali Mistrzostw Polski, w tym w 2017 r.:  

- srebrny medal Mistrzostw Polski (Białystok 2017) w rzucie dyskiem,

- srebrny medal Mistrzostw Polski (Białystok 2017) w pchnięciu kulą,

http://wmzw.plenerownia.com/exhibit/107/Kamcia
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- brązowy medal Mistrzostw Polski (Białystok 2017) w rzucie oszczepem.

Od 2017 członek Kadry Narodowej Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce:

- 5 miejsce na Międzynarodowym Mitingu Lekkoatletycznym IPC w Tunisie (Tunezja) - 2017  rzut dyskiem,

- 2 miejsce w Międzynarodowy Mitingu Lekkoatletycznym ICP w Bydgoszczy - 2017 - pchnięcie kulą.

Prezes  i  współzałożyciel  Stowarzyszenia  Sprawniejsi.pl,  które  od  2015  działa  na  rzecz  aktywizacji  osób
niepełnosprawnych.  Na  podkreślenie  zasługuje  przyznanie  Panu  Michałowi  tytułu  „Latarnik  2016”  w  konkursie
Fundacji  Jesteśmy  Blisko  oraz  nominacja  do  nagrody  w  ogólnopolskim  konkursie  Człowiek  Roku  bez  barier
2015.                          

 

ANDRZEJ WÓJCIK

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Sprawniejsi.pl

Nagroda za: osiągnięte wysokie wyniki sportowe w Boccia w kat. BC4.

Pan  Andrzej  to  zawodnik  Stowarzyszenia  Sprawniejsi.pl,  wcześniej  startował  w  barwach  Startu  Kielce.  Przed
wypadkiem grał amatorsko w siatkówkę i koszykówkę. Od 2016 r. regularnie uczestniczy w zajęciach treningowych i
zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej sekcji Boccia. W 2016 r. został Wicemistrzem Polskiej Ligi Boccia, w
kategorii BC4 w Zielonej Górze. W 2017 r. zajął:

- II miejsce w III Eliminacjach Mistrzostw Polski Boccia 2017, rozgrywanych w Skokach (k. Wągrowca),

- II miejsce w Międzynarodowym Turnieju  Boccia  Prometeus 2017 w Konopiskach.

(W imieniu Andrzeja Wójcika, który przebywa na Mistrzostwach Polski w Boccia w Głogowie, nagrodę odebrały: jego
córka Dorota i siostra Monika Wójcik).

 

JACEK HYSKI

Wnioskodawca: Powiatowy Szkolny Związek Sportowy we Włoszczowie i Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Powiatu Włoszczowskiego

Nagroda za: wyróżniającą się działalność sportową i szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.

Nauczyciel dyplomowany, zatrudniony w ZPO nr 2 we Włoszczowie. Od 2010 r. sekretarz Powiatowego Szkolnego
Związku Sportowego we Włoszczowie. Współorganizator zawodów powiatowych organizowanych przez Powiatowy
Szkolny Związek Sportowy we Włoszczowie we współpracy z Powiatem Włoszczowskim, zgodnie z kalendarzem i
regulaminem imprez sportowych młodzieży szkolnej na dany rok szkolny, opracowanym przez Wojewódzki Szkolny
Związek  Sportowy  w  Kielcach,  m.in.:  tenis  stołowy  dziewcząt  i  chłopców  –  w  kat.  szkół  ponadgimnazjalnych,
gimnazjalnych  i  podstawowych,  piłka  siatkowa  dziewcząt  i  chłopców  -  szkoły  ponadgimnazjalne,  gimnazjalne;
sztafetowe biegi przełajowe dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych; turniej halowy piłki nożnej
dla szkół ponadgimnazjalnych, mini piłka nożna dziewcząt i chłopców - szkoły podstawowe, piłka nożna dziewcząt i
chłopców - szkoły gimnazjalne, trójbój dziewcząt i chłopców - szkoły podstawowe, czwórbój dziewcząt i chłopców
szkoły  podstawowe,  indywidualne  zawodu  LA  -szkoły  podstawowe  i  gimnazjalne,  piłka  ręczna  szkół
ponadgimnazjalnych. Trener drużyn szkolnych osiągających wysokie wyniki sportowe na szczeblu wojewódzkim, m.in.

- w roku szkolnym 2015/2016: III miejsce w III Finale Wojewódzkim Festiwalu Mini Piłki Siatkowej Szkół Podstawowych
Chłopców; V miejsce  w Finale Wojewódzkim w Mini Piłce Siatkowej Chłopców Szkół Podstawowych.
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- w roku szkolnym 2014/2015: III miejsce w III Finale Wojewódzkim Festiwalu Mini Piłki Siatkowej Szkół Podstawowych
Chłopców; V miejsce  w Finale Wojewódzkim w Mini Piłce Siatkowej Chłopców Szkół Podstawowych; II miejsce w Finale
Wojewódzkim W Mini Piłce Nożnej Dziewcząt Szkół Podstawowych.

 

MARCIN SZTUKA

Wnioskodawcą jest Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Włoszczowskiego

Nagroda za: szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego.

Nauczyciel dyplomowany ZPO nr 1 we Włoszczowie. Współzałożyciel Ludowego Zespołu Sportowego ŁKS Łachów.
Wieloletni  współorganizator  turniejów  piłkarskich  w  Łachowie,  animator  sportu.  Pasjonat  sportów pożarniczych.
Wieloletni  opiekun  Młodzieżowej  Drużyny  Pożarniczej  we  Włoszczowie.  Jego  podopieczni  uczestniczyli  w  wielu
zawodach sprawnościowych rangi gminnej, powiatowej oraz wojewódzkiej. W roku 2010 reprezentowali województwo
świętokrzyskie na Mistrzostwach Polski  w Częstochowie.  Były  sekretarz  Klubu Sportowego Hetman Włoszczowa.
Członek Włoszczowskiego Nauczycielskiego Towarzystwa Sportowego zrzeszających miłośników piłki nożnej spośród
nauczycieli  powiatu włoszczowskiego. Uczestnik turniejów piłki nożnej organizowanych  przez stowarzyszenie we
Włoszczowie oraz  Jędrzejowie, Pińczowie, Busku – Zdroju. Pasjonat technicznej jazdy na rowerze. Popularyzator
zagadnień  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.  Wieloletni  koordynator  powiatowy  Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Jego podopieczni w współzawodnictwie w OT BRD zajmują wysokie lokaty w
powiecie, województwie oraz w kraju. Najważniejsze sukcesy:

2006 – PG 1 Włoszczowa (III miejsce w Polsce) – (woj. lubuskie)

2007 – PG 1 Włoszczowa (III miejsce w Polsce) – Bochnia (woj. małopolskie)

2008 – PG 1 Włoszczowa (Mistrz Polski) –Biała (woj. opolskie)

2009 – PG 1 Włoszczowa (V miejsce w Polsce) – Kołobrzeg (woj. zachodnio-pomorskie)

2010 – PG 1 Włoszczowa (II miejsce w Polsce) – Poznań (woj. wielkopolskie)

2011 – PG 1 Włoszczowa (II miejsce w województwie) – Kielce

2012 – PG 1 Włoszczowa (Mistrz Polski), SP 1 Włoszczowa (V miejsce w Polsce) – Ustroń (woj. śląskie)

2013 – PG 1 Włoszczowa (III miejsce w Polsce), SP 1 Włoszczowa (IV miejsce w Polsce) – Jasło (woj. podkarpackie)

2014 – PG 1 Włoszczowa (V miejsce w Polsce), SP 1 Włoszczowa (VI miejsce w Polsce) – Czarna (woj. podkarpackie)

2015 – PG 1 Włoszczowa (II miejsce w Polsce), SP 1 Włoszczowa (Mistrz Polski) – Włoszczowa (woj. świętokrzyskie)

2016 – PG 1 Włoszczowa (Mistrz Polski), SP 1 Włoszczowa (Mistrz Polski) – Izbicko (woj. opolskie)

2017  –  PG  1  Włoszczowa  (II  miejsce  w  Polsce),  SP  1  Włoszczowa  (III  miejsce  w  Polsce)  –  Nidzica  (woj.
warmińsko-mazurskie)

Jego podopieczni wielokrotnie zdobywali medale w klasyfikacji indywidualnej. Tytuł indywidualnego Mistrza Polski BRD
zdobyli: Tomasz Stryjewski, Marcin Fatyga, Adrian Józefowski, Zuzanna Oleksy oraz Filip Sztuka. Dwukrotnie Marcin
Sztuka został trenerem kadry Polski na Europejski Turniej Edukacji Drogowej. W roku 2015 w Wiedniu - Austria jego
podopieczni zajęli 8 miejsce na 23 zespoły europejskie. W 2016 w Usti – Czechy wspólnie z podopiecznymi wywalczyli
12 miejsce. Marcin Sztuka jest pomysłodawcą i założycielem Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego,  a  także  jest  współautorem książki  Polskiego  Związku  Motorowego  „40  lat  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego w Polsce”.
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TOMASZ DĘBOWSKI

Nagrodę przyznano z inicjatywy Starosty Włoszczowskiego za szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki
sportowe i wyróżniającą działalność sportową.

Nauczyciel  dyplomowany  Zespołu  Przedszkolno-Szkolnego  w  Kluczewsku.  Trener  i  wychowawca  wielu  młodych
zawodników w mini-piłce siatkowej i mini-piłce nożnej. Liczne sukcesy w pracy z młodymi sportowcami, poparte są
wynikami na wysokich szczeblach, tj.:

- Wicemistrzostwo Województwa Świętokrzyskiego w Mini-Piłce Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych; 

- VII miejsce w Mistrzostwach Polski w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt w Głuchołazach; 

- I miejsce w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego Turnieju Mini-Siatkówki Dziewcząt Kinder+Sport’2017; 

- V miejsce w I Ogólnopolskim Turnieju Mini-Siatkówki Dziewcząt „O Puchar Prezydenta Miasta Kalisza” Kalisz 2017; 

- IV miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Mini-Siatkówki Dziewcząt „Victoria Mini Volley Cup 2017” w Kazimierzy Wielkiej;

- III Miejsce w Finale Wojewódzkim V Festiwalu Mini-Siatkówki Dziewcząt o Puchar Marszałka Woj. Świętokrzyskiego w
Busku – Zdroju;

- VII Miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Mini-Siatkówki Dziewcząt o Puchar Burmistrza Tuszyna;

- IV miejsce w Mistrzostwach Województwa w Mini-Piłce Nożnej Dziewcząt;

- III miejsce w Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego w Mini-Siatkówce Dziewcząt (2015 r.);

- I miejsce w Finale Wojewódzkim w Mini-Siatkówce Dziewcząt o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
(2016r.);

- Mistrzostwo Województwa Świętokrzyskiego w Mini-Siatkówce Dziewcząt (2016r.);

- XV Miejsce w Mistrzostwach Polski w Mini-Siatkówce Dziewcząt w Głuchołazach (2016r.);

- II miejsce w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego Turnieju Mini-Siatkówki Dziewcząt Kinder+Sport’2016 (2016r.);

Organizator cyklicznych turniejów:

- Majowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych (15 edycji);

- Turniej Mini-Siatkówki Dziewcząt i Chłopców o Puchar Dyrektora ZPS w Kluczewsku (3 edycje);

- Gwiazdkowy Turniej Siatkówki Dziewcząt i Chłopców Szkół Gimnazjalnych (10 edycji);

Współpracuje z Klubem Sportowym Hetman Włoszczowa – prowadzi zajęcia sportowe z Mini-Siatkówki Chłopców –
sekcja siatkówki.

Inicjator podjęcia współpracy z Akademią Siatkówki PGE SKRY Bełchatów.


